AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00013238/2024-92. Objeto: Aquisição de
colírios Tropicamida e Ciclopentolato, por meio de Dispensa de Licitação, para
atendimento de estudantes que necessitem de correção visual, matriculados na Educação
Infantil, no Ensino Fundamental e no Ensino Médio e da Educação de Jovens e Adultos
(EJA) da Rede Pública de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal
(SEEDF), conforme especificações e condições contidas no Edital e seus anexos. Total de
itens: 2. Valor total da licitação: R$ 902,67 (novecentos e dois reais e sessenta e sete
centavos).Abertura das Propostas: 16/05/2024 às 10h00. Edital: Poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 60/2024 - DGP/PMDF, DE 11 DE ABRIL DE 2024

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA
E ODONTOLÓGICA PÓS-RECURSOS

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃODE PRAÇAS (CFP)

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 - DGP/PMDF
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com
artigo 32 da Lei nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste edital, seus
anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE
RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICAE ODONTOLÓGICA PÓS-RECURSOS, DO
EDITAL Nº 04/2023 - DGP/PMDF, conforme as disposições:
1. Após análise dos recursos impetrados contra o resultado preliminar da Avaliação Médica
e Odontológica, fica ALTERADO o resultado da Avaliação Médica e Odontológica e seu
anexo único, divulgado por meio do edital Nº 40/2024 - DGP/PMDF, publicado no Diário
Oficial de Brasília, Edição Nº 54, de 19 de março de 2024.
1.1 Fica alterado o anexo único do Edital Nº 40/2024 - DGP/PMDF, com a inclusão dos
candidatos relacionados a seguir, considerados aptos na Avaliação Médica e Odontológica
pós-recursos, na ordem de cargo, nome e inscrição:
Solado QPPMC: Abner Monteiro Junqueira; 4300031848. Alcimar Reis Martins Silva
Junior; 4300008358. Aleff Marcos Figueiredo Caetano; 4300016842. Alexander Rocha Dos
Anjos; 4300022515. Alexandre Carvalho Miranda; 4300024459. Alexandre Miranda Neres;
4300005884. Alexsander Taffarel Ribeiro Pedroza; 4300017551. Allef Santos Alves;
4300010462. Anisio Lucas Soares Andrade; 4300012330. Antonio Alex De Brito Siqueira;
4300000850. Armando Renan Costa Aurélio; 4300000771. Arthur Da Silva Confortini;
4300003788. Arthur De Souza Martins Paines; 4300032966. Arthur Rodrigues Da Costa
Lima; 4300001977. Augusto Cesar Andrade Da Silva; 4300002211. Benicio Medeiros
Barros Neto; 4300001377. Bianca Dias Da Silva Quadros; 4630032845. Bruna Nunes
Inacio Sales; 4630004877. Bruno Rocha Faria Arantes; 4300016811. Caio Costa Lopes;
4300021819. Caio Victor Alves Da Costa; 4300025399. Camila Felix Cabral; 4630021846.
Carlos Eduardo Carvalho Moreno; 4300019164. Carlos Eduardo Dos Santos Ronchi;
4300020389. Carlos Eduardo Vale De Moraes; 4300030333. Carlos Henrique Lira Diniz;
4300015306. Carlos Vinícius Melo Da Ponte; 4300018572. Catharina Gomes Silva;
4630008710. Caue Henrique Medeiros Sudre; 4300017354. Cayo Monteiro Viana Lima;
4300044805. Célio Eduardo Silva Santos; 4300025720. Celso Jeferson De Sousa
Nascimento; 4300018981. Cláudio Marcos De Castro Júnior; 4300006177. Cleuber Silva
Pinheiro; 4300035946. Conrado Miranda Eloi; 4300020762. Crisleno Cássio Brito Araújo;
4300005632. Daniel Gadioli De Sousa; 4300032506. Daniel Savick Clemente Ribeiro;
4300036660. Danton Henrique Justino Veras; 4300021051. Davi Aragão De Paula
Gonçalves; 4300015834. Dayane Milhomem Veiga Brito; 4630008798. Deyvid Lucas Da
Silva Oliveira; 4300036402. Diego Lourenço Pires; 4300001749. Divino Breno Benício De
Sá; 4300011111. Douglas Caires Ribeiro Da Silva; 4300016285. Douglas Gomes Mota;
4300012755. Douglas Henrique Garcia Lima; 4300016792. Dyego Sousa Do Nascimento;
4300014349. Eduarda Batista Santos; 4630020776. Eduarda Rezende Oliverio;
4630023248. Eduardo Couto Dantas Junior; 4300030074. Eduardo Cunha Dos Santos;
4300026022. Emilia Dos Reis Pessoa Rocha; 4630022828. Enio Daniel Borges Dotto;
4300016513. Erick Darllen Alves Da Silva; 4300034585. Erick Douglas De Luna Santos;
4300029170. Érik Eduard Pereira Nunes; 4300009986. Everson Da Silva Santos;
4300044260. Ewerton Alves Calazans; 4300033229. Felipe Douglas Santos Da Silva;
4300022286. Felipe Inácio Da Silva; 4300014833. Fernanda Lira Luz Fonseca;
4630018567. Fernanda Silva Dos Santos; 4630000677. Gabriel Cardoso De Alcantara;
4300020418. Gabriel Victor Sebba Dantas; 4300006566. Gabriela Christiane Pereira
Duarte; 4630008311. Gabriela De Oliveira Martins Cruz; 4630027475. Gabriela Inácio Da
Silva; 4630026664. Guilherme Cerceau Silva; 4300027922. Guilherme Matheus

Oliveira Da Silva; 4300038606. Guilherme Souza Da Rocha; 4300005196. Guilherme Vitor
Nascimento De Holanda; 4300012537. Gustavo De Lima Medeiros; 4300026644. Gustavo
De Souza Pereira; 4300006996. Gustavo Henrique De Souza Santos; 4300041638. Gustavo
Kennedy Gomes Da Silva; 4300037943. Gustavo Saldanha Duarte; 4300003542. Heberth
Bruno De Paiva Silva; 4300031844. Helio Junio Bomfim; 4300020241. Hemerson
Expedito Dornelas Morais; 4300006934. Herbert Vargas De Araujo; 4300016777. Hermes
Igo Souza De Andrade; 4300022644. Hudson Felipe Dos Santos Soares; 4300012039. Igor
Henrique Ribeiro De Lima; 4300020634. Igor Loureiro Duarte; 4300027816. Igor Martins
Duarte; 4300014351. Isaac Silva Oliveira; 4300030230. Isabela Príncia Rocha Quintao;
4630028449. Ismael Carvalho De Souza; 4300000285. Jackson Aparecido Dos Santos
Queiroz; 4300002873. Jhonatan De Araujo De Franca; 4300021680. Jhonny Salgueiro
Lima; 4300028598. Joab Santos Da Conceição; 4300033531. Joabe Duarte Gomes Da
Silva; 4300001247. Joao Carlos Macedo Celante; 4300007525. João Gabriel De Barros
Lobo; 4300003643. João Gabriel Lacerda Felix; 4300001258. João Lucas Borges
Venâncio; 4300035633. João Lúcio De Abrêu Serpe; 4300016528. João Pedro Gomes
Calacia; 4300025612. Joaquim Felipe Da Silva; 4300030137. Joelson Pinheiro Nogueira;
4300000603. Jonas De Souza Fontes Junior; 4300009534. Karla Chrystina Neves Palmeira;
4630017645. Karlos Manoel Viana Gomes; 4300010274. Kênio De Souza Silvério;
4300021496. Lara Magalhães Afonso; 4630004809. Leandro Jose Santana De Paiva;
4300000101. Leila Cristina De Camargos Martins; 4630034158. Leonardo Oliveira De
Azevedo Rocha; 4300004332. Leonardo Pereira Shimazak; 4300008854. Leonardo Silva
Lima; 4300028630. Letícia Da Silva Guimarães Alves; 4630006904. Letícia França De
Souza Silva; 4630032472. Leticia Olimpia De Oliveira; 4630005108. Lígia Grácio Veloso
Pincowscy; 4630000969. Luan De Oliveira Alves Ferreira; 4300003141. Luanna Ficher
Souza De Albuquerque; 4630026779. Luca Barbosa Tavares; 4300023007. Lucas Alvares
De Castro; 4300011120. Lucas Bahia Barbosa; 4300018788. Lucas Carvalho De Lima;
4300051499. Lucas Castro Nery; 4300025232. Lucas Dias Tomaz; 4300022713. Lucas
Leal De Sousa; 4300011117. Lucas Leal Limiro; 4300004922. Lucas Paulo De Lima;
4300039457. Lucas Rodrigues Cardoso; 4300030560. Lucas Ruan Gomes Da Costa;
4300034776. Lucas Santos Costa; 4300017463. Lucas Vieira De Sousa; 4300035924. Luis
Fernando Moreira Da Silva; 4300030923. Luiz Felipe Oliveira Barros Dias; 4300010359.
Luiz Fernando Gontijo Bomtempo; 4300013221. Manoel Ribeiro Saraiva; 4300024113.
Marcelo Alves Fagundes; 4300012254. Marco Antônio Santos Cordeiro; 4300002125.
Marco Túlio Aidar Mariano Rêgo; 4300020174. Marcos Vinícius Gomes Rabelo;
4300014427. Marcos Vinicius Pereira Da Rocha; 4300010936. Maria Eduarda Rodrigues
De Oliveira; 4630001262. Mariana De Carvalho Goes Urtiga; 4630018207. Maricelo Souza
Dos Santos; 4300022412. Marilia Masson Loureiro Dos Reis; 4630013758. Mateus Pereira
Lobato; 4300006417. Mateus Santos Costa; 4300022992. Matheus Alves Dos Santos;
4300001501. Matheus Campos Ribeiro; 4300006425. Matheus De Oliveira Valeriano;
4300050004. Matheus Felix Batista Dos Santos; 4300002863. Matheus Lopes Da Silva;
4300025378. Matheus Sales Silva; 4300008969. Maxuel Ferreira; 4300040687. Murilo
Lourenço Campos; 4300005925. Nathália Pains Correia; 4630028753. Neilson César
Fonsêca Da Cruz Júnior; 4300021431. Nicael Tavares Dos Santos; 4300035536. Pablo
Barbosa De Souza; 4300016296. Pablo Juan Borges Cardoso Da Silva; 4300008615.
Patricio Henrique Siqueira Barboza; 4300025457. Paula Karine Alves Cunha; 4630020553.
Paulo Amorim Carvalho; 4300020835. Paulo Arthur Pinheiro Santos; 4300007197. Paulo
Henrique Brito Ferreira; 4300031408. Paulo Jose Tomaz Fernandes; 4300021147. Paulo
Victor Correa Paixao; 4300022368. Pedro Bezerra De Sousa Filho; 4300031869. Pedro
Henrique Carvalho Da Silva; 4300002761. Pedro Vasconcelos Gurgel Pinheiro;
4300010730. Phellipe Martins Ferreira Da Silva; 4300027398. Rafael Gonçalves Do
Nascimento; 4300021776. Raí Silva Andrade Veras; 4300019681. Renan Ferreira
Felismino; 4300015294. Renato Martins Gomes; 4300010609. Rhaissa Fernandes De
Aragão; 4630017426. Rhuan Souza Dos Santos Araújo; 4300033030. Richard Feijoo
Vieira; 4300004056. Roberto Bruno Paiva Santos; 4300004008. Rodolfo Gabriel Da Silva
Oliveira; 4300017192. Rodrigo Silva De Sousa; 4300027836. Rubens De Jesus Dos Santos;
4300012237. Samuel Carvalho Freire; 4300026823. Samuel De Vasconcelos Morato;
4300015567. Samuel Salvo Mondardo; 4300047437. Sérgio Lucas De Carvalho Andrade;
4300037248. Sérgio Ricardo De Sousa Oliveira Filho; 4300006505. Simara Da Silva
Moreira; 4630015657. Susan Hellen Lima Dos Santos; 4630019598. Talisson Dos Santos
De Carvalho; 4300037603. Thais Abrantes Coelho; 4630027997. Thales Henrique Silva
Dos Santos; 4300021632. Thalita Gomes Vitorino Tavares; 4630028777. Thamilys De
Carvalho Da Costa; 4630034186. Thaynná Maia Camargo; 4630020151. Thiago Henrique
Pereira De Souza; 4300016237. Thiago Silva De Souza; 4300031179. Tiago Xavier
Ribeiro; 4300007816. Tulio De Oliveira Pereira; 4300004079. Valdemir Calandrini Mendes
Junior; 4300013580. Victor Bernardes Xavier; 4300001861. Victor Hugo Oliveira De
Campos; 4300003948. Victor Rodrigues Pereira; 4300029147. Vilmar Junio Souza Dos
Santos; 4300005236. Vinicius Alves De Sousa Bastos; 4300028661. Vinícius Antônio Faria
Da Mota; 4300038536. Vitor Almeida Soares De Souza; 4300001123. Vitor Dutra Gomes;
4300026197. Vitor Hugo Bernardo Da Silva; 4300037705. Wanderson Ferreira Rodrigues;
4300001139. Welton Carlos Pestana Dos Santos; 4300016716. Wendel Wagner De Oliveira
Araújo; 4300011017. Weverton Lucas Magalhães Ribeiro; 4300003055. Whellington De
Brum Flores; 4300008991. Wilker Gonçalves De Souza; 4300031006. Wille De Souza Da
Costa; 4300009640. Willian Marques De Faria; 4300015138. Yan Vasco Sales;
4300022588. Ygor Almeida Da Paz; 4300031309.
2. Ficam mantidos os demais resultados divulgados no EDITAL Nº 40/2024 - DGP/PMDF
de Resultado Preliminar da Avaliação Médica e Odontológica, divulgado no Diário Oficial
do Distrito Federal, Edição Nº 54, de 19 de março de 2024.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 70, SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

T30175
Realce